
*KUMSX0163DX3*KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117, 702 18  Ostrava

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci vydání změny č. 12

integrovaného povolení pro zařízení „Skládka S-OO3 Životice u Nového Jičína“. 

Výroková část

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 

o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o integrované prevenci“), po provedení 

správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“), 

rozhodl, že integrované povolení č.j. MSK 26798/2006 ze dne 3.3.2006, ve znění pozdějších změn

(dále „integrované povolení“), vydané právnické osobě ASOMPO, a.s., se sídlem 742 72 Životice u Nového 

Jičína 194, IČ 25872826 (dále „provozovatel zařízení“, účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu), 

pro zařízení „Skládka S-OO3 Životice u Nového Jičína“ podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci 

v souladu s § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci se mění takto:

V části II. kapitole 3. výrokové části integrovaného povolení, podmínky v bodech 3.18, 3.19, 3.20 a 3.21 

se ruší a nahrazují se podmínkou, která zní:

‚3.18. Souhlas k čerpání z prostředků finanční rezervy na rekultivaci skládky v rámci akcí „Rekultivace skládky 

Životice – 1. etapa, 3. část a 2. etapa, 1. část“ se uděluje za následujících podmínek:

- souhlas se uděluje na dobu od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31. 3. 2013,

- provozovatel zařízení může vyčerpat z účtu zřízeného pro účely ukládání peněžních prostředků 

k vytváření finanční rezervy na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího 

provozu, vedeného pod č. 153208697/0300 u bankovního ústavu Československá obchodní banka, 

a.s., pobočka Nový Jičín, částku ve výši Kč 1 021 423,50 bez DPH (slovy: jeden milion dvacet jeden

tisíc čtyřista dvacet tři koruny padesát haléřů),

Čj: MSK  13570/2013
Sp. zn.: ŽPZ/3581/2013/Had

209.1 V50
Vyřizuje: Ing. Karin Hadamčíková
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství
Telefon: 595 622 577
Fax: 595 622 396
E-mail: karin.hadamcikova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2013-02-18

Rozhodnutí



Čj: MSK  13570/2013 Sp. zn.: ŽPZ/3581/2013/Had

2/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

- uvedené finanční prostředky budou čerpány za účelem úhrady realizace stavby „Rekultivace skládky 

Životice – 1. etapa, 3. část a 2. etapa, 1. část“,

- krajskému úřadu bude k 1.5.2013 doručeno písemné závěrečné vyhodnocení realizace postupu prací 

spojených s rekultivací skládky a čerpání prostředků z finanční rezervy, jehož přílohou budou výpisy 

z vázaného účtu do uvedeného období, jako součást zprávy o postupu vyhodnocování plnění 

podmínek integrovaného povolení dle kapitoly 11. integrovaného povolení. ‘

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 24.1.2013 od provozovatele zařízení v souladu s § 16 odst. 1 písm. b) zákona 

o integrované prevenci ohlášení plánované změny v provozu zařízení „Skládka S-OO3 Životice u Nového Jičína“, 

pro které je vydáno integrované povolení č.j. MSK 26798/2006 ze dne 3.3.2006, ve znění pozdějších změn. 

Změna spočívá v žádosti o souhlas s čerpáním z prostředků finanční rezervy na rekultivaci skládky v rámci 

projektu „Rekultivace skládky Životice u Nového Jičína – 1. etapa, 3. část a 2. etapa, 1. část “. Jedná se 

o čerpání ve výši zbylých 10 %, které mohou být uvolněny po předložení kolaudačního souhlasu. Provozovatel 

zařízení předložil kolaudační rozhodnutí Městského úřadu Nový Jičín vydané pod č. j. ÚPSŘ/87016/2012 ze dne 

21.12.2012.

Souhlasy k čerpání z prostředků finanční rezervy na rekultivaci skládky - na práce související s akcí „Rekultivace 

skládky Životice – 1. etapa, 3. část a 2. etapa, 1. část“ - ve výši 90 % z rozpočtových prostředků byly vydány 

rozhodnutími krajského úřadu, a to č.j. MSK 63695/2012 ze dne 10.5.2012, MSK 123733/2012 ze dne 

15.10.2012 a MSK 159827/2012 ze dne 12.12.2012 (na základě § 11 odst. 2 vyhlášky č. 294/2005 Sb., 

o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů).

Krajský úřad zvážil možné dopady výše popsané změny v provozu zařízení a dospěl k závěru, že se nejedná 

o podstatnou změnu v provozu zařízení, neboť nebude mít významné nepříznivé účinky na člověka nebo životní 

prostředí a k tomuto názoru dospěl na základě provozovatelem zařízení předložených podkladů, které jsou 

součástí spisu (ŽPZ/3581/2013/Had). Provedení rekultivace skládky má jednoznačně příznivý dopad na životní 

prostředí. Současně z předložených podkladů vyplývá, že se nejedná o změnu v provozu zařízení nebo rozšíření 

provozu zařízení, kdy by změna nebo rozšíření samy o sobě překračovaly prahové hodnoty uvedené v příloze 

č. 1 zákona o integrované prevenci a jednalo se tak o podstatnou změnu v provozu zařízení, jak je uvedeno 

v § 2 písm. j) zákona o integrované prevenci.

Dopisem č.j. MSK 16783/2013 ze dne 31.1.2013 krajský úřad zahájil řízení o změně integrovaného povolení. 

V rámci oznámení o zahájení řízení o změně integrovaného povolení dal krajský úřad, v souladu s § 36 odst. 3 

správního řádu, účastníku řízení možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k jeho podkladům. Provozovatel 

zařízení, jako jediný účastník řízení, této možnosti nevyužil.

Výrokovou částí tohoto rozhodnutí je provedena změna v kapitole 3. integrovaného povolení. V této kapitole 

jsou stanoveny podmínky, za jakých je možno čerpat prostředky finanční rezervy. Tyto finanční prostředky 

budou použity na úhradu realizované stavby „Rekultivace skládky Životice – 1. etapa, 3. část a 2. etapa, 1. 

část“. Tímto rozhodnutí je povoleno čerpat zbývajících 10 % rozpočtových prostředků na provedení 

rekultivačních prací výše uvedené stavby v souladu s § 11 odst. 2 vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách 

ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., 

o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a to v celkové částce 1 021 423,50 Kč 



Čj: MSK  13570/2013 Sp. zn.: ŽPZ/3581/2013/Had

3/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

bez DPH. Doba platnosti souhlasu je omezena vzhledem k již realizované stavbě, kdy budou pouze dočerpány 

finanční prostředky z vázaného účtu.

Závěrečné vyhodnocení realizace postupu prací spojených s předmětnou stavbou a čerpání prostředků 

z finanční rezervy, včetně výpisů z vázaného účtu, bude předloženo krajskému úřadu jako součást zprávy 

o postupu vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení dle kapitoly 11. integrovaného povolení

Tímto rozhodnutím je nahrazen souhlas podle § 51 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o odpadech“). Ustanovení o nahrazení 

tohoto právního aktu je uvedeno v části III. kapitole D. bodu 8) výrokové části integrovaného povolení.

Touto změnou integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení zařízení v jednotlivých hlediscích pro 

určování nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 zákona o integrované prevenci provedeného 

a popsaného v řízení o vydání integrovaného povolení.

Předmětná změna v provozu zařízení „Skládka S-OO3 Životice u Nového Jičína“ je v souladu s platným 

referenčním dokumentem o nejlepších dostupných technikách (Bref) „Shrnutí Referenčního dokumentu 

o nejlepších dostupných technikách pro průmysl zpracování odpadů, srpen 2005“.

Rozhodnutí o změně integrovaného povolení je vydáno v souladu s § 19a odst. 2) zákona o integrované 

prevenci, ustanovení příslušných souvisejících zákonů tím nejsou dotčena.

Integrované povolení č.j. MSK 26798/2006 ze dne 3.3.2006, ve znění pozdějších změn, bylo změněno v částech 

uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, v ostatních částech zůstává integrované povolení beze změn.

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona                 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 

integrovaného povolení je činěné z podnětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 

krajského úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 

odst. 2 správního řádu.  Odvolání se podává v počtu jednoho stejnopisu. Včas podané odvolání má v souladu 

s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 

odst. 1 správního řádu).

Ing. Tomáš Kotyza

vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství



Čj: MSK  13570/2013 Sp. zn.: ŽPZ/3581/2013/Had

4/4

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Rozdělovník

1. Účastník řízení:

 ASOMPO, a.s., Životice u Nového Jičína 194, 742 72 Životice u Nového Jičína

2. Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí):

 Obec Životice u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína 128, 742 72 Životice u Nového Jičína

 Moravskoslezský kraj, náměstek hejtmana Mgr. Daniel Havlík, zde

 Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7,702 00 Ostrava

 Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 Vršovice

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava




